Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 19.04.11
Der Oberbiurgermeister

Einladung

Sitzung - SR/032(V)/11
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Stadtrat Donnerstag, Ratssaal 14:00Uhr 21:00Uhr
28.04.2011

Sollte die Sitzung nicht beendet sein, wird der Stadtrat vorsorglich zur 33. (V) Sitzung
(Fortsetzung) am 02.05.2011 um 16.00 Uhr eingeladen.

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der OrdnungsmaRigkeit der
Einladung sowie der Beschlussfahigkeit und Durchfiihrung
feststellender Beschlisse

2 Bestatigung der Tagesordnung

3 Bestétigung des Beschlussprotokolls der 31.(V) Sitzung vom
31.03.2011

4 Bekanntgabe der von den beschlielenden Ausschiissen und sonst

in nichtoffentlicher Sitzung gefassten Beschlisse

5 Beschlussfassung durch den Stadtrat

5.1 Stadtepartnerschaftsvertrag mit Le Havre (Frankreich) DS0101/11
BE: Oberblrgermeister

5.2 Reise nach Le Havre DS0132/11
BE: Oberblrgermeister
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5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10
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5.12

5.13

5.14

5.15

5.16

Jahresabschluss 2009 der Stadion Magdeburg
Verwaltungsgesellschaft mbH
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Jahresabschluss 2009 der Stadion Magdeburg GmbH & Co. KG
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Jahresabschluss 2010 der KLINIKUM MAGDEBURG
gemeinnitzige GmbH
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Neues Kommunales Haushalts- und Rechnungswesen (NKHR) -
Eroffnungsbilanz zum Stichtag 1. Januar 2010
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Konsolidierungskonzept Eigenbetrieb Puppentheater der Stadt
Magdeburg 2011-2015
BE: Blrgermeister

Abwéagung zum Bebauungsplan Nr. 111-5 "Milchweg/Birkenweiler 4.
Gartenweg"
BE: Beigeordneter flr Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum B-Plan Nr. 111-5
"Milchweg/ Birkenweiler 4. Gartenweg"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Satzung zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 103-5.1
"August-Bebel-Damm 17"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum B-Plan Nr. 178-5
"Ostliche Wittenberger StraRe/Wissenschaftspark”
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

4. Anderung des Bebauungsplanes Nr. 225-2 "Saures Tal" in einem
Teilbereich im vereinfachten Verfahren und 6ffentliche Auslegung
des Anderungsentwurfs

BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Verkleinerung des Geltungsbereichs des Bebauungsplanes Nr. 103-
5 "Sudlich Burger Straf3e/lhleburger Strafe"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Benennung des Quartiers "Wissenschaftshafen"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Einziehung eines Teilstiicks der Juri-Gagarin-Stral3e
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Behandlung der Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 103-2C
"Korbwerder"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

DS0030/11
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DS0099/11

DS0056/11
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DS0007/11
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DS0047/11

DS0549/10
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6.4.1

6.4.2

6.4.3

6.5

6.5.1

Offentliche Auslegung des 3. Entwurfs zum B-Plan 103-2C
"Korbwerder"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Offentliche Auslegung des Entwurfs zum vorhabenbezogenen
Bebauungsplan Nr. 354-2.1 "Wohnpark Frankefelde"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

Rechtsstreitigkeiten
Fraktion CDU/BfM
WV v. 13.12.2010 (Haushaltsdebatte)/31.03.2011

Rechtsstreitigkeiten
(nichtoéffentlich)

Denkmalbeirat
Fraktion Biindnis90/Die Griinen
WV v. 16.09.2010

Denkmalbeirat

LH Magdeburg - Zweitgriinste Stadt Deutschlands
Fraktion DIE LINKE
WV v. 14.10.2010

LH Magdeburg - Zweitgriinste Stadt Deutschlands

Graffiti-Projekt Larmschutzwand
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!
WV v. 11.11.2010

Graffiti-Projekt Larmschutzwand
Ausschuss StBV

Graffiti-Projekt Larmschutzwand
Ausschuss UwE

Graffiti-Projekt Larmschutzwand

Wiederherstellung des ehemaligen Kinderspielplatzes
Goethestral’e/Martin-Agricola-Stral3e

Fraktion Bindnis90/Die Grinen

WV v. 11.11.2010

Wiederherstellung des ehemaligen Kinderspielplatzes
GoethestralRe/Martin-Agricola-Stral3e

DS0550/10

DS0572/10

DS0414/10/17

S0014/11

A0121/10

S0247/10

A0144/10

S0042/11

A0156/10

A0156/10/1

A0156/10/2

S0296/10

A0162/10

S0301/10



6.6

6.6.1

6.6.2

6.7

6.7.1

6.8

6.8.1

6.8.2

6.9

6.9.1

6.10

6.10.1

6.10.2

6.10.3

6.11

Evaluierung der Magdeburger Hundeauslaufwiesen
Fraktion DIE LINKE
WV v. 11.11.2010

Evaluierung der Magdeburger Hundeauslaufwiesen
Ausschuss StBV

Evaluierung der Magdeburger Hundeauslaufwiesen

Einsatz von Laubpustern und Laubsaugern vermeiden
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

WV v. 09.12.2010

Einsatz von Laubpustern und Laubsaugern vermeiden
Magdeburger Stadtansichten - Bildschirmschoner flr Blrger
FDP-Fraktion

WV v. 27.01.2011

Magdeburger Stadtansichten - Bildschirmschoner fir Burger
FDP - Fraktion

Magdeburger Stadtansichten - Bildschirmschoner fir Burger
10.000 Stunden fur Ottos Enkel

Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

WV v. 27.01.2011

10.000 Stunden fur Ottos Enkel

Offentlicher Fahrrad-Aktionstag

Fraktion Bindnis90/Die Grinen

WV v. 27.01.2011

Offentlicher Fahrrad-Aktionstag
Ausschuss StBV

Offentlicher Fahrrad-Aktionstag
Ausschuss UwE

Offentlicher Fahrrad-Aktionstag

Neuantrage

Zwischenbilanz der Mitgliedschaft der "Wirtschaftsinitiative
Mitteldeutschland"
FDP-Fraktion

A0168/10

A0168/10/1

S0317/10

A0180/10

S0010/11

A0003/11

A0003/11/1

S0052/11

A0007/11

S0037/11

A0008/11

A0008/11/1

A0008/11/2

S0056/11

A0053/11
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6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

6.19

6.20

6.21

6.22

6.23

9.1

9.2

Kosten fur Kinderbetreuung
FDP-Fraktion

Relaunch Internetauftritt LH MD
FDP-Fraktion

Feuerwehrfuhrerschein
FDP-Fraktion

Verkehrsanbindung Beyendorf-Sohlen
FDP-Fraktion

Verwendung des OTTO-Design durch alle Stadtischen Betriebe und
Einrichtungen
Fraktion SPD-Tierschutzpartei-future!

Bewahrung des bauhistorischen Erbes der Landeshauptstadt
Fraktion CDU/BfM

Einsatz von Bio-Hundekotbeuteln
FDP-Fraktion

Belebung der Goldschmiedebrticke
Fraktion Bundnis 90/Die Grinen

Offnung von Schuleinzugsbereichen
Interfraktionell

Missbilligung Stadtrat Czogalla
Fraktion DIE LINKE

Speakers' Corner fur den Ulrichsplatz
Fraktion DIE LINKE

Kompetenzen fur Stadtepartnerschaften bindeln
Fraktion DIE LINKE

Einwohnerfragestunde

A0052/11

A0054/11

A0055/11

A0056/11

A0059/11

A0060/11

A0061/11

A0051/11

A0058/11

A0045/11

A0049/11

A0063/11

Gemal 8§ 27 Abs. 2 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalr fihrt der
Stadtrat zwischen 17.00 Uhr und 17.30 Uhr eine Einwohnerfragestunde durch.

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Informationsvorlagen

Magdeburg als Standort fir die Wasser- und Schifffahrtsverwaltung
erhalten

Einladung zur Einwohnerversammlung fiir den Stadtteil Beyendorf-
Sohlen

10079/11

10108/11
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9.5
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11.3

114

Verlinkung des Internetangebotes der Stadt auf den Homepages
hiesiger Unternehmen

Bewerbung um Germany Travel Mart (GTM)

Information Jahr der Jugend

Glaserne Blume

Betreuung von Menschen mit Behinderung im Jobcenter
Landeshauptstadt Magdeburg

Information zum aktuellen Stand der qualitativen und quantitativen
Weiterentwicklung des Magdeburg-Passes

Uberplanung des Gebietes am Salbker See |

Eisenbahnknoten Magdeburg, Eisenbahniberfihrungen Ernst-
Reuter-Allee und Erich-Weinert-Stral3e

Nichtoffentliche Sitzung

Anfragen und Anregungen an die Verwaltung

Beschlussfassung durch den Stadtrat

Uberlassung des Objektes Othrichstr. 30 an den Birgerverein
Neustadter Feld e.V.
BE: Oberblrgermeister

Konzessionsvertrag
BE: Beigeordneter fir Finanzen und Vermdgen

Stadtebaulicher Vertrag SKET - Freie Stral3e zum B-Plan Nr. 410-4
(Aufstellungsbeschluss)
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Stadtebaulicher Vertrag B-Plan Nr. 103-2c "Korbwerder"
BE: Beigeordneter fir Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

10096/11

10097/11

10044/11

10091/11

10055/11

10061/11

10067/11

10048/11

DS0039/11

DS0057/11

DS0084/11

DS0086/11



12 Beschlussfassung durch den Stadtrat - Antrage

12.1 Besetzung eines Aufsichtsrates A0057/11
Fraktion CDU/BfM

oy

Beate Wibbenhorst
Vorsitzende des Stadtrates





